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ZAKLAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI
LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)
Katowice, 17.10.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK00-01642/16/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Element murowy ceramiczny: CEGLA STAROPOLSKA — cegta budowlana petna HD 250 x 120 x 65,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: CEGtA STAROPOLSKA CEGLA BUDOWLANA,
HD 250x120x65 Kategoria Il

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Alfred Kukielka, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.20.2016.WT z dnia 18.05.2016 .
— u sprzedawcy: Sklep Leroy Merlin, ul. Liburnia 10/3, 43-300 Cieszyn

2. Data pobrania probki:
18.05.2016 r., nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7782.1.20.2016 WT

3. Data dostarczenia prébki:
19.05.2016 r., nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-01642/16/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.20.2016.WT z dnia 18.05.2016 r.
— ZAKLAD CERAMIKI BUDOWLANEJ ,MOKRE" Dariusz Robak, Krzysztof Szymanski S.c.,
05-250 Mokre k. Radzymina

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.20.2016. WT z dnia 18.05.2016 .

— Data produkciji: nie wyszczegolniono, data dostawy: 02.09.2015 r., Faktura VAT nr 4406/LM/2015,
oznakowanie CE 2014 R.Sz. na kazdym elemencie murowym (fot. 2)
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6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébki dostarczono w ofoliowanym kartonie, zabezpieczajgcym elementy murowe przed uszkodzeniem
w trakcie transportu. Na folii znajdowata sie banderola Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem ,wyréb zabezpieczony” a takze datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujacego zabezpieczenia.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.20.2016.WT z dnia 18.05.2016 r.
— 260 sztuk

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.20.2016.WT z dnia 18.05.2016 r.
— 30 sztuk (fot.1)
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 883
z pozn. zm.),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badan:
27.06.2016r. — 19.07.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: cegly dostarczono w stanie powietrzno-suchym, w ilosci wystarczajgcej do
przeprowadzenia zleconego zakresu badan.
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wykaz badan
Wykaz badan podano w tablicy nr 1.

Tablica nr 1: Wykaz badan

Lp. Badana cecha Metoda badania

1. | Wytrzymatos¢ na $ciskanie:
- oznaczona prostopadle do powierzchni kiadzenia PN-EN 772-1+A1.2015-10
- oznaczona prostopadle do powierzchni licowej

2. | Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie (20 cykli) PN-B-12012:2007

2. Wyniki badan

2.1. Wytrzymatos¢ na sciskanie

Powierzchnie probek przenoszace obcigzenie wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z pkt 7.2.4 normy
PN-EN 772-1+A1:2015-10. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b)
wyzej wymienionej normy.

Wysezonowane probki obcigzano w maszynie wytrzymato$ciowej w dwéch kierunkach:

- prostopadle do powierzchni ktadzenia — wyniki badania podano w tablicy nr 2,

- prostopadle do powierzchni licowej — wyniki badania podano w tablicy nr 3.

Tablica nr 2: Wytrzymato$¢ na Sciskanie prostopadle do powierzchni kfadzenia

| Eiengenl - ORI ] e | i
w laboratorium riHugosc szerokos¢ | wysokos¢ F.... [KN] f [N/mm?]
u [mm] w, [mm] h, [mm]

1 LZK-1642/16/1 253,0 123,0 58,0 1967,5 63,2
2, LZK-1642/16/2 251,0 121,0 60,0 2236,8 73,6
3. LZK-1642/16/3 253,0 122,0 58,0 2177,3 70,5
4. LZK-1642/16/4 253,0 122,5 59,5 2100,2 67,8
3. LZK-1642/16/5 2495 120,0 58,0 2205,5 73,7
6. LZK-1642/16/6 253,0 122,0 60,5 2078,0 67,3
7. LZK-1642/16/7 251,0 121,0 58,5 2362,8 77,8
8. LZK-1642/16/8 250,5 121,0 59,0 22079 72,8
9. LZK-1642/16/9 251,0 21,5 58,5 22834 749
10. LZK-1642/16/10 250,5 121,0 58,5 24220 79,9
Wartos¢ srednia 72,2
Niepewno$é rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2,26 +3,8

" po przygotowaniu powierzchni



LABORATORIUM LZK SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01642/16/Z00NZK Strona4:5

Tablica nr 3: Wytrzymatosc na Sciskanie prostopadie do powierzchni licowej

o | omaczomeprona|_____Womiarvorsnd [ ovcigeie | Wyemymats
w laboratorium rillugosc szerokos¢ | wysokosé Froax [KN] f [N/mm?]
u [mm] w, [mm] h, [mm]

1. LZK-1642/16/11 251,0 61,5 117,0 399,5 259
2 LZK-1642/16/12 253,0 63,0 115,0 433,8 272
3. LZK-1642/16/13 253,5 63,5 118,5 3573 222
4, LZK-1642/16/14 2525 63,5 118,0 463,2 28,9
5. LZK-1642/16/15 251,0 63,0 116,0 3416 216
6. LZK-1642/16/16 253,0 63,5 116,5 353,6 22,0
b LZK-1642/16/17 250,5 62,0 117.,0 343,7 22,1
8. LZK-1642/16/18 252,5 62,0 117,85 485,7 31,0
9. LZK-1642/16/19 252,0 62,0 118,5 446,7 28,6
10. LZK-1642/16/20 251,0 61,0 116,0 327,0 214
Warto$¢ $rednia 25,1
Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2,26 2.7

2 po przygotowaniu powierzchni

2.2. Odpornosé na zamrazanie-odmrazanie

Probki do badania nasycone woda poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Po wykonaniu 20 cykli
zamrazania-odmrazania przeprowadzono dokladne ogledziny kazdej prébki. Wyniki ogledzin przedstawiono
w tablicy nr 4.

Tablica nr 4: Odporno$é na zamrazanie-odmrazanie

s | FEEEE AN Wyniki ogledzin

1. LZK-1642/16/21 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
2. LZK-1642/16/22 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
3. LZK-1642/16/23 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
4, LZK-1642/16/24 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
5. LZK-1642/16/25 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
6. LZK-1642/16/26 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
7. LZK-1642/16/27 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
8. LZK-1642/16/28 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
9. LZK-1642/16/29 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania
10. LZK-1642/16/30 brak uszkodzen po 20 cyklach zamrazania-odmrazania

Inne badania: nie przeprowadzono
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan elementu murowego ceramicznego (cegty budowlanej petnej HD

250x120x65), produkcji ZAKLADU CERAMIKI BUDOWLANEJ ,MOKRE" Dariusz Robak, Krzysztof Szymanski

S.c., 05-250 Mokre k. Radzymina, z deklarowanymi parametrami przeprowadzona zostata w oparciu o normy:

- PN-EN 771-1:2011 Wymagania dotyczace elementéw murowych — Czes¢ 1: Elementy murowe ceramiczne,

- PN-B-12012:2007 Metody badan elementéow murowych — Okreslenie odporno$ci na zamrazanie-odmrazanie
elementow murowych ceramicznych.

Wiasciwosci uzytkowe deklarowane przez producenta dla badanego elementu murowego ceramicznego:
- wytrzymato$¢ na Sciskanie — minimum 20 N/mm? (niezaleznie od kierunku nacisku)
- trwatos¢ - F1

Wyniki badan
- wytrzymalo$¢ na $ciskanie oznaczona prostopadle do powierzchni ktadzenia:
wartosé $rednia fg = 72,2 N/mm?
warto$¢ minimalna fg;mn = 63,2 N/mm?
- wytrzymatosc na sciskanie oznaczona prostopadle do powierzchni licowe;:
wartosé $rednia fg = 25,1 N/mm?
wartos¢ minimalna fg;min = 21,4 N/mm?
- odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie — w prébkach poddanych 20 cyklom zamrazania-odmrazania
nie wystapity zadne uszkodzenia.

Kryteria oceny
Wedtug PN-EN 771-1:2011 dla wytrzymatosci na sciskanie:

- §rednia wytrzymalosé na sciskanie nie powinna by¢ mniejsza niz deklarowana wytrzymatos¢ na Sciskanie,

- wytrzymatosé poszczegolnych badanych probek nie powinna by¢é mniejsza niz 80% wartosci deklarowane;.

Wedtug PN-B-12012:2007 dla trwatosci (odpornoéci na zamrazanie-odmrazanie):

- dla przewidzianego zastosowania w murach zabezpieczonych (nieelewacyjnych) narazonych na dzialanie
warunkéw umiarkowanych (F1) kazdy element murowy ceramiczny nie powinien wykazywac uszkodzen
po 20 cyklach zamrazania-odmrazania.

Ocena

Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wyniki badan w zakresie wytrzymatosci na sciskanie i trwatosci
(odpormnosci na zamrazanie-odmrazanie) potwierdzajg zgodnos¢ badanej probki z wyzej wymienionymi
wiasciwosciami uzytkowymi, deklarowanymi przez producenta.

Uwagi:
Powyzsza ocena i interpretacja de
pobranej prébki.

e/dotyczg tylko

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Osoba odpowiedziaina za jakos¢
Iaboratoril.j- LZK
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b‘{' %AL«%(@L mgr inz. Mariusz Wolyniak

(podpis przeprowadzajacego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujgcej sprawozdanie)

dr inz. Artur Piekarczuk

(imig, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium)



